

Siemtje Möller Mitglied des Deutschen Bundestages

Pressemitteilung: Reform der Wasser- und Schifffahrtsämter – Standort Wilhelmshaven sicher

Berlin, 31.05.2018 Bezug: Anlagen:

Siemtje Möller, MdB Platz der Republik 1

11011 Berlin Telefon: +49 (0)30 227-77785 Fax: +49 (0)30 227-76785 siemtje.moeller@bundestag.de

Wahlkreis Büro:

St. Annen-Str. 2 26441 Jever Telefon: +49 (0)4461 7485210 siemtje.moeller.wk@bundestag.de

Ihre Ansprechpartner im Berliner Büro: Silvia C. Petig, Büroleitung Julian Huber, wiss. Mitarbeiter

Ihre Ansprechpartnerin im Wahlkreisbüro: Lena Gronewold, wiss. Mitarbeiterin "Der Standort des Wasser- und Schifffahrtamtes in Wilhelmshaven ist sicher.", dies teilte die SPD-Bundestagsabgeordnete Siemtje Möller mit. "Die Reform der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung sieht bundesweit Bündelungen vor. Vor Ort ist eine Zusammenlegung der Ämter in Bremerhaven, Bremen und Wilhelmshaven geplant. Diese betrifft jedoch nur die Amtsleitung, die künftig für alle drei Standorte verantwortlich sein wird.", so Möller.

Neben den zentralen Aufgaben wie die Überwachung des Schiffverkehrs in der Deutschen Bucht und auf der Jade sowie die Unterhaltung der Fahrwasser erläuterte Amtsleiter Holger Alker den laufenden Reformprozess beim WSA. "Bei der Reform wird es keine Verlierer geben.", betonte der Amtsleiter. Siemtje Möller hob die Bedeutung des WSA für Wilhelmshaven hervor: "Es handelt sich um wichtige und gute Arbeitsplätze. Diese werden auch im Zuge der Umstrukturierung in gleichem Umfang erhalten bleiben."

Im Zuge der Reform wird die Amtsleitung gebündelt und eine neue Leitungsebene eingezogen. "Ich bin froh zu hören, dass die Umstrukturierung vorsieht, dass alle Vorgesetzten zeitweise auch in Wilhelmshaven vor Ort sein werden, Dies ist von großer Bedeutung, auch für die künftige Entwicklung des Standortes.", so Möller.

Amtsleiter Holger Alker, der in den wohlverdienten Ruhestand gehen wird, wünschte Möller alles Gute und dankte ihm für seinen Einsatz. "Ich freue mich nun darauf den neuen Amtsleiter kennenzulernen. Ich werde auch künftig die Entwicklung des WSA in Wilhelmshaven eng zu begleiten.", so Möller.